Majlis telah mempelajari penelitian dan tulisan para ulama dan para penulis yang mengetahui hakikat sekte ini, perkembangannya, ajarannya, kitab panduannya, dan latar belakang pendirinya yang bernama Mirza Husain Ali al-Mazindarani, lahir pada 20 Muharram 1233 H/12 November 1817 M, serta sepak terjang para pengikutnya, juga khalifah pengganti setelahnya yaitu anaknya yang bernama Abbas Efendi yang disebut dengan Abdul Baha' serta kegiatan-kegiatan dan ritual-ritual keagamaan yang mereka selenggarakan.

Setelah merapatkan masalah ini dan penelitian terhadap sumber dan referensi yang valid, bahkan kajian terhadap

kitab-kitab pedoman mereka sendiri, Majlis menyimpulkan sebagai berikut:

Baha'iyah adalah agama baru yang dibuat di atas fondasi agama Babiyyah yang juga merupakan agama baru, yang dibuat oleh seorang bernama Ali Muhammad, lahir di awal Muharram 1235 H/awal Oktober 1819 M di kota Syiraz.

Awalnya dia berpemikiran tasawuf dan filsafat mengikuti tarekat Syaikhiyyah yang dibuat oleh gurunya yang sesat yaitu Kazhim ar-Rusti, Khalifah Ahmad Zainuddin al-Ahsa'i, tokoh tarekat Syaikhiyyah yang mengaku bahwa badannya seperti malaikat dan dia memiliki beberapa keyakinan bathil serta khurafat-khurafat lainnya.

الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَي سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ خَاتَمِ النَّبِيِّينَ

وَعَلَى آلِهِ وَصَحْبِهِ

KEPUTUSAN NO: 34/9/4 TENTANG SEKTE BAHA'IYYAH²

Sesungguhnya Majelis Majma' Fiqih Islami yang diselenggarakan dalam sidang rapat keempat di Jeddah, Kerajaan Arab Saudi pada 18-23 Jumadal Akhir 1408 H/6-11 Februari 1988 M.

Berangkat dari keputusan Mukhtamar Islami yang kelima yang diselenggarakan di negara Kuwait pada 26-29 Jumadal Ula 1407 H/26-29 Januari 1987 M yang menghimbau Majma' Fiqih Islami untuk menerbitkan pandangannya tentang aliran dan sekte sesat yang bertentangan dengan ajaran al-Qur'an yang mulia dan sunnah yang suci.

Mempertimbangkan bahwa kegiatan-kegiatan Baha'iyah sangat berbahaya bagi umat Islam, terlebih sekte ini